
2023 m. rugsėjo 5 d. konferencija 



1. VIKSVA veiklos apimtys ir funkcionalumai

2. Įstaigų migravimo ir papildomų funkcionalumų įgyvendinimo planas

3. Reikalingi veiksmai, norint prisijungti prie sistemos

4. Sistemos demonstracija

1. Įstaigos registracija, naudotojų sukūrimas

2. Sąskaitų atidarymas

3. Mokėjimai, mokėjimų importas ir sąskaitos išrašai

4. Sistemos instrukcijos ir video filmukai

5. Komunikavimo tvarka bandomosios eksploatacijos metu

2

Darbotvarkė



1. VIKSVA veiklos apimtys ir 
funkcionalumai



Sistema jau veikia nuo birželio 1 d.

Šiuo metu VIKSVA jau naudojasi 172 įstaigos

Atidarytų sąskaitų skaičius: > 600

Įvykdyti įeinantys mokėjimai: ~160 tūkst. Eur arba > 2 600 vnt.

Įvykdyti išeinantys mokėjimai: ~120 tūkst. Eur arba > 37 000 vnt.

4

VIKSVA dalyviai ir veiklos apimtys



1. Nuotolinis dalyvio registravimas

2. „Pažink savo klientą“ anketa ir bazinis PPTFP funkcionalumas

3. El. VIKSVA (el. banko atitikmuo) bazinis funkcionalumas: sąskaitų atidarymas, 

SEPA kredito mokėjimai, šių mokėjimų importas, sąskaitų išrašai, kt.

4. Integracijos su kitomis valstybės sistemomis: PLAIS, informacijos pateikimas VMI

5

Pagrindiniai sistemos funkcionalumai



2. Įstaigų migravimo ir papildomų 
funkcionalumų įgyvendinimo planas



7

Papildomų VIKSVA funkcionalumų 
paleidimo planas

Nr. Paslaugos/ funkcionalumai
Planuojamas

įgyvendinimas nuo

1. ► Papildomos el. VIKSVA savitarnos paslaugos (operacijų limitų keitimas)

► TARGET mokėjimai

► Išplėstinis PPTFP funkcionalumas

► Periodiniai mokėjimai

Spalio 2 d.

2. ► Gateway kanalas Spalio 30 d.

Svarbu: iki Spalio 31 d. VIKSVA veikia bandomosios eksploatacijos režimu. 

Bandomosios eksploatacijos metu sistema veikia realioje aplinkoje ir atlieka visas pagrindines funkcijas, tačiau sistemos veiklai ir tolimesniam 

tobulinimui skiriamas papildomas dėmesys, siekiant kuo geriau atliepti klientų poreikius bei įdiegti papildomus funkcionalumus.

Atkreipiame dėmesį, jog bandomosios eksploatacijos metu galimi sistemos trukdžiai, ypatingai diegiant naujus funkcionalumus.



8

VIKSVA dalyvių registracijos grafikas

Etapas Įstaigų skaičius Registracijos pradžia Lėšų perkėlimo terminas

I. 30 įstaigų 2023 m. birželio 1 d. 2023 m. liepos 31 d. 

II.1 61 įstaiga 2023 m. liepos 3 d. 2023 m. liepos 21 d.

II.2 63 įstaigos 2023 liepos 10 d. 2023 m. liepos 31 d.

III. 89 įstaigos 2023 m. rugpjūčio 21 d. 2023 spalio 31 d.

IV. 114 įstaigų 2024 m. sausio 1 d. 2024 m. birželio 30 d. 

V. 49 įstaigos 2024 m. liepos 1 d. 2024 m. gruodžio 31 d. 

VI. 44 įstaigos 2025 m. sausio 1 d. 2025 m. birželio 30 d.

VII. 2 įstaigos 2025 m. liepos 1 d. 2025 m. gruodžio 31 d. 

VIII. 16 įstaigų 2026 m. sausio 1 d. 2026 m. gruodžio 31 d.

IX. 9 įstaigos 2027 m. sausio 1 d. 2027 m. gruodžio 31 d.

Bandomosios eksploatacijos metu labai svarbus Jūsų indėlis, siekiant užtikrinti sistemos pajėgumus tolimesniems 

etapams, taigi maloniai prašome šiuo laikotarpiu teikti pastabas dėl VIKSVA galimybių bei funkcionalumų!

Įstaigos, patenkančios į 

bandomosios eksploatacijos 

etapą (iki spalio 31 d.)



Papildomai įstaigoms numatomos taikyti išimtys (arba pereinamieji laikotarpiai) sąskaitoms perkelti į VIKSVA šiais atvejais:

► Jei įstaiga įgyvendina ES struktūrinių fondų ar kitų donorų ar tarptautinių organizacijų finansuojamą projektą ir pagal jau

pasirašytą sutartį lėšos pervedamos į finansų įstaigoje atidarytą sąskaitą.

Sąskaita perkeliama į VIKSVA, jei projektas baigiasi vėliau nei 3 mėnesiai nuo lėšų perkėlimo termino pabaigos.

► Jei įstaiga turi galiojančią sutartį su finansų įstaiga dėl konkrečių sąskaitų galiojimo terminų ir sutartis negali būti

nutraukta nepatiriant finansinių pasekmių.

Lėšų perkėlimas į VIKSVA gali būti pavėlinamas iki sutarties su finansų įstaiga galiojimo pabaigos.

► Jei įstaiga vykdo veiklą, susijusią su tiesioginiu skolinimu fiziniams ar juridiniams asmenims grąžintinai, ir turi didelį

skaičių (per 500) paskolos gavėjų.

Galiojančios sutartys gali būti nekeičiamos ir gali būti paliekamos šiuo metu naudojamos sąskaitos finansų įstaigose.

Tačiau, jei yra pasirašomos naujos su atitinkamų priemonių įgyvendinimu susijusios sutartys, su šiomis sutartimis

susijusioms lėšoms turi būti atidaromos naujos sąskaitos VIKSVA.

9

Įstaigų sąskaitų perkėlimui numatytos 
išimtys



3. Reikalingi veiksmai, norint 
prisijungti prie sistemos



Veiksmai, norint prisijungti prie 
sistemos

Norint prisijungti prie sistemos ir tapti VIKSVA dalyviu, reikia 

atlikti šiuos 3 veiksmus: 

1. Užregistruoti naują VIKSVA dalyvį

2. Sukurti el. VIKSVA naudotojus

3. Atidaryti sąskaitą

11

Jums prireiks:

► Įstaigos registravimo duomenų, kontaktinių 

ryšio priemonių numerių / adresų

► Įstaigos vadovo / įgalioto asmens / el. 

VIKSVA naudotojų asmens duomenų, jų 

kontaktinių ryšio priemonių numerių / adresų

► Planuojamų vykdyti kreditinių apyvartų 

dydžių

► Sąrašo šalių, į kurias bus vykdomi 

mokėjimai / iš kurių bus gaunami mokėjimai

► Duomenų apie įstaigos steigėjus/  

savininkus / dalininkus, jų nuosavybės 

dalies / valdomų balsavimo teisių dalies 

procentinių dydžių

► Naudos gavėjų asmens duomenų, jų 

naudos dalies procentinių dydžių



12

Įstaigų registravimo grafikas

► Įstaigų registravimo VIKSVA grafiko nuoroda bus pasidalinta po 

konferencijos atskiru laišku

► Įstaigų registravimo VIKSVA laikotarpis prasidėjo rugpjūčio 21 

dieną ir tęsiasi iki spalio 31 dienos

► Formoje prašome nurodyti dieną, kurią norėtumėte registruoti 

savo įstaigą VIKSVA

► Esant galimybei, prašome nurodyti pageidaujamą preliminarų 

registracijos laiką (pvz., 11:00)

► Per vieną dieną laiką registruotis VIKSVA gali rezervuoti 5

įstaigos (t.y., jei norimą dieną visos vietos jau yra užpildytos, 

prašome registruotis kitą dieną, kurią yra laisvų vietų)

Formą prašome užpildyti iki rugsėjo 8 d., 17:00 val.!

Formos pavyzdys



Naudingi patarimai / dažniausiai 
užduodami klausimai

1. Ar galima jungtis prie VIKSVA ne iš darbo vietos?

2. Koks yra mokėjimo įstaigos pavadinimas, adresas ir Swift kodas?

3. Ar įmokų surinkimui lieka tie patys kanalai, kaip pvz. Paysera, Perlo terminalas ar pan.?

4. Kaip veikia mokėjimų pasirašymas VIKSVA sistemoje?

13



4. Sistemos demonstracija



5. Komunikavimo tvarka bandomosios 
eksploatacijos metu



16

Komunikavimo tvarka bandomosios 
eksploatacijos metu

Sistemos klaidos

Pastebėjus sistemos klaidas, prašome kreiptis el. 

paštu viksva.sistema@finmin.lt

Siunčiant informaciją apie klaidą prašome 

nurodyti:

► Ar funkcionalumas neveikia tik jums, ar ir daugiau 

asmenų

► Klaidos aprašymą – koks funkcionalumas neveikia, 

kokie požymiai

► Jei įmanoma, ekrano kopiją, kurioje matoma klaida

Kiti klausimai

Esant skubiems klausimams, prašome kreiptis į:

► Finansų ministerijos Valstybės iždo departamento 

Mokėjimo operacijų ir sąskaitų valdymo skyriaus 

vedėją Živilę Grigienę, tel. (85) 219 4486, el. p. 

Zivile.Grigiene@finmin.lt

arba

► Mokėjimo operacijų ir sąskaitų valdymo skyriaus 

vyriausiąją specialistę Virginiją Navienę, tel. (85) 

239 0071, el. p. Virginija.Naviene@finmin.lt

?

mailto:viksva.sistema@finmin.lt
mailto:Zivile.Grigiene@finmin.lt
mailto:Virginija.Naviene@finmin.lt

